

Internationell Facklig Organisation för Offentliga Tjänster

PSI:s 30e världskongress

Genève, 2017



MÄNNISKAN FÖRE VINSTEN

Public Services International

30th World Congress

Geneva, 2017



PEOPLE OVER PROFIT

– Panel 2 –

Vår hälsa är inte till salu! Privatisering och rätten till hälsa

I över femtio år har rätten till hälsovårdstjänster varit en mänsklig rättighet. Principen återspeglas i många länders författningar. Men trots betydande förbättringar, särskilt i de industrialiserade länderna, är vi mycket långt ifrån att säkerställa den mänskliga rättigheten till hälsa för alla.

Även om de flesta instämmer med målsättningen har den smygande hegemonin med marknadslogik undergrävt genomförandet. Myten att vi inte har råd med fler investeringar har lett till nedskärningar i finansieringen och till att avgifter har införts för användarna. Denna och andra former av marknadsorientering ökar ojämlikheten inom hälsovården. Över 150 miljoner människor pressas under fattigdomsgränsen varje år på grund av att de inte har råd att betala hälsovårdskostnaderna.

Partnerskap mellan offentlig och privat verksamhet och privatiserade tjänster åderlåter hälsovårdssystemet på pengar som i stället hamnar i företagens kassakistor. Stora försäkrings- och hälsovårdsföretag bedriver lobbying mot regeringarna och stora läkemedelsföretag manipulerar regler för handel och immaterialrätt för att skydda sina monopolvinster. Förmågan att bemöta kriser äventyras, särskilt inom känsliga hälsovårdssystem, vilket visade sig under ebolautbrottet i Västafrika.

Rekommendationerna från FN:s höga kommission för sysselsättning inom hälsovård och ekonomisk tillväxt (ComHEEG) 2016 visar att investeringar i hälsovård är bra för ekonomin. I slutsatserna från ILO:s trepartsmöte 2017 fastställs att det beräknade underskottet på 18 miljoner hälsovårdsanställda globalt senast 2030 måste undvikas. Båda kräver att vi förbättrar finansiering, sysselsättning och arbetsvillkor inom hälsovårdstjänster.

PSI har reagerat genom att lansera sin kampanj Mänsklig rätt till hälsa 2016. Eftersom allmän hälsovård inte är en dröm. Eftersom det finns mer än tillräckligt välstånd i världen för att uppnå det. Eftersom det är politisk vilja som saknas och vår uppgift måste vara att åstadkomma den.